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Sposób wytwarzania mydła zawierajqcego
dwuchlorodwufenylołrójchloroełan (DDT)

Udzielono patentu z mocą od dnia 20 maja 1954 r.

.Produkcja mydła rdzeniowego zawierające¬
go dwuchlorodwufenylotrój chloroetan (DDT)
na zwykłej aparaturze, składającej się z kot¬
ła, przenośnika i prasy chłodniczej jest bar¬
dzo trudna ze względów technologicznych,
ponieważ dodanie dwuchlorodwufenylotrój-
chloroetanu w postaci stopionej lub np.
rozpuszczonej w takich rozpuszczalnikach jak
chlorobenzen powoduje bardzo szybkie tward¬
nienie masy mydlanej. Fakt ten utrudnia
mieszanie i uniemożliwia mechaniczne prze¬
niesienie masy do chłodni mydlarskiej.
Trudności te można ominąć przez dodawa-

nie dwuchlorodwufenylotrójchloroetanu w sta¬
nie suchym lub rozpuiszczonym do gotowego
mydła na mieszarce i następnej produkcji

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest inż. mgr Julian Rerens.

mydła na walcach i pelotezie, tak jak to się
robi przy iprodukcji mydeł toaletowych. Spo¬
sób ten jest jednak drogi, uciążliwy i praco¬
chłonny.

Sposób wytwarzania mydła zawierającego
dwuchlorodwufenylotrójchloroetan, ewentualnie
z innymi domieszkami jak chlorobenzen, jpo-
lega według wynalazku na dodawaniu do go¬
rącego, Ciekłego mydła rdzeniowego wymie¬
nionych dodaitkow w postaci roztworu (emul¬
sji) z (mersolanem sodowym. 'W sposobie tym
wykorzystuje się właściwość mersolanu roz¬
rzedzania, masy mydlanej oraz właściwość
częściowego rozpuszczania i dobrego emulgo¬
wania dwuchlorodwufenylotrójchloroetanu. Przy
odpowiednio dobranych ilościach można otrzy¬
mać mydła zawierające różny procent aktyw¬
nych środków powierzchniowo czynnych i środ¬
ków owadobójczych i odkażających. Na-



leży podkreślić, że właściwości myjące i pio¬
rące mersolamu sodowego w mieszaninie
z mydłem odpowiadają właściwościom mydeł,
zawierających sulfonowane kwasy tłuszczowe,
przy czym mensolan jest tańszy.

Przykład. Do 80 części wagowych mydła
rdzeniowego w temperaturze około 80 °C do¬
daje się w mieszalniku (mentejusie) 10 części
wagowych dwuchlorodwufenylotrójchloroetanu
rozpuszczonego uprzednio w 10 częściach wa¬
gowych mersolanu sodowego około 35%-wego
w temperaturze 70°C. Całość miesza się
i przenosi na chłodnię mydlarską.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania mydła zawierającego
dwuchlorodwiifenylotrójehloroetan .(DDT) i
ewentualnie inne środki owadobójcze, odka¬
żające, rozpuszczalniki itd., znamienny tym,
że do gorącego, ciekłego mydła rdzeniowego
dodaje się roztworu (emulsji) tych środków
w mensolanie sodowym.
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